1

牛久市環境審議会議事概要 開催日 令和 5年 11 月 21 日（火）

件名 令和 5年度 第 1回会議
場所

時間

本庁舎 4階 第 6会議室

14：00～16：00

作成年月日 令和 5年 11 月 24 日（金） 作成 環境政策課：小河原

出

席

者

（出席委員）福島会長 岡川副会長 浅野委員 桑名委員 川谷委員 牧委員 丸山委員

（事務局） 飯島環境政策課長 津脇環境政策課長補佐 久保田新エネルギー対策室長

小河原主査

（傍聴者） 0名                          （順不同・敬称略）

議

事

内

容

（１）審議

令和 5年版環境報告書について

（２）報告

牛久市地球温暖化対策実行計画の進捗状況につ

いて

（３）その他

会 議 内 容 等

（１）審議

令和５年版環境報告書について

事務局より令和 5年版環境報告書について説明を行った。

委員からの主な意見は以下の通り。

・進捗管理表の増減についての説明が不足しているのではないか。

・第 4期環境基本計画の達成状況に関する表のレイアウト修正が必要ではないか。

・令和 4年版環境報告書作成時と変更のあった部分について新たな記載が必要ではないか。

（２）報告

牛久市地球温暖化対策実行計画の進捗状況について

事務局より牛久市域における温室効果ガス排出量の推移について報告を行った。

（３）その他

本日の意見を集約し原案を再作成したうえで、改めて意見をうかがう機会を作る。

最終的には委員長・副委員長の意見をもって完成させる。

以上